
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel .: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

KRPL-70660-2/ČJ-2018-181114 
32/2018/VOP/MKL 
KVOP-36449/2018 
20. srpna 2018 

Vážený pan 
plk. Mgr. Libor Nižník 
vedoucí Územního odboru Semily 
Krajské ředitelství policie Libereckého kraje  
Nám. Dr. E. Beneše 584/24 
460 32  Liberec 

 

Vážený pane vedoucí, 

děkuji Vám za vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy policejních cel zřízených  
při obvodním oddělení Policie České republiky Semily, Vysocká 225, 513 15 Semily, kterou 
provedli pověření zaměstnanci Kanceláře veřejného ochránce práv (dále jen „zaměstnanci  
Kanceláře“) dne 30. května 2018. 

Ve svém vyjádření jste uvedl, že  k doporučením uvedeným ve zprávě přijmete opatření 
spočívající v proškolení policistů. Ke třem doporučením jste uvedl další upřesnění,  na které 
níže reaguji. 

K bodu č. 5 (lékař dle vlastního výběru) jsem samozřejmě sledovala nikoliv vyšetření 
před umístěním do policejní cely, ale až případné následné vyšetření na žádost osoby. 

K bodu č. 8 (sepsání stížnosti) mé doporučení směřovalo především  k umožnění sepsat 
osobě umístěné v cele stížnost bezprostředně, a nikoliv odkazovat na možnost sepsání 
až při dalších úkonech, a také k poskytnutí potřebné součinnosti  ze strany policistů 
(poskytnutí tužky a papíru) k sepsání stížnosti. 

Děkuji za Vaše ujištění, že policisté postupují ve výše uvedených případech dle zákona  
o Policii ČR a závazného pokynu. Děkuji také  za Vaše upřesnění, že modré tkaniny, které 
zaměstnanci Kanceláře považovali  za deky, jsou využívány jako jednorázová prostěradla.  

S Vaším vyjádřením a přijatými opatřeními souhlasím, proto uzavírám systematickou 
návštěvu v souladu s § 21a odst. 4 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, 
ve znění pozdějších předpisů, a ještě jednou Vám děkuji za veškerou součinnost. 

S pozdravem 

 

Mgr. Anna Šabatová, Ph.D., v. r. 
veřejná ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem)  
 


		2018-08-21T11:40:03+0000
	Not specified




